












[image: NejlepsiDrinky.cz]


 
























	[image: FB]
	[image: Instagram]






  


Vyhledávání
Menu


	Pivo
	Víno
	Destiláty
	Likéry
	Míchané drinky
	Nealko
	Akce
	Zajímavosti















Zajímavosti


	

NejlepsiDrinky.cz

> 

	

Zajímavosti








Životní úroveň měřená pivním indexem


13.05.2021 06:45
 | Autor: Petr Toušek


Sdílet


	

Facebook


	

Twitter


	

Kopírovat odkaz













                                                        [image: Pivo v orosené sklenici]                           Foto: Pixabay
  Jak dobře se mají Češi v porovnání s okolním světem?
  Sejdou se Čech, Američan a Rus a dohadují se, kdo z nich se má lépe. Tak začíná mnoho vtipů, které se v podstatě točí okolo životní úrovně. Samozřejmě si děláme legraci, jisté ale je, že právě životní úroveň se dá měřit různými způsoby. Často se zjišťuje, jak dlouho musí obyvatel jistého státu pracovat, aby si mohl dovolit koupit nějaký produkt - nejlépe produkt globálně dostupný, pro podobné výpočty se používá třeba Big Mac od McDonald's nebo iPhone od Applu.
  My se teď ale zaměříme na něco úplně jiného, a to na tekutý produkt, kterého průměrný Čech vypije asi 150 litrů ročně. Ano, je to pivo! Ideální pro měření životní úrovně v porovnání s ostatním světem, co říkáte? Takže jdeme na to. Na pomoc si vezmeme průměrnou minimální hodinovou mzdu v jednotlivých zemích a průměrnou cenu točeného půllitru piva v hospodách a barech.
  [image: Dárková balení piva v boxu - Domácí pivotéka]

  Za jak dlouho se vydělává na jedno pivo?
  Hned v úvodu můžeme prozradit, že Češi na tom nejsou v porovnání s ostatními zase až tak špatně, rozhodně ale ne nejlépe. Světový žebříček vede jednoznačně Monaco. Monaco je proslulé nejen závody F1 a pompézním casinem, ale nejvyšším nominálním HDP na jednoho obyvatele a také se velmi těžko určuje minimální mzda. Dostupná data uvádí částky kolem 2 000 eur za měsíc. Při ceně 2 eur/pivo tak (pod)průměrný obyvytel Monaka vydělá na jedno pivo za cca 9 minut.
  Druhé místo náleží Portoriku, kde se dá půllitr točeného pořídit za 12 minut práce s minimální mzdou. O pouhé vteřinky hůře je na tom Němec, Belgičan, Japonec, Kanaďan, Američan a Španěl. Čech si může dát pivo za asi 17 minut, tady ale musíme zdůraznit bezkonkurenční kvalitu našeho zlatavého moku! Časově podobně dopadlo i Slovensko.
  Jdeme dál. Lucembursko, Austrálie a Kypr dopřává svým občanům pivko za 18 minut práce. Maďarsko za 22 minut a jen o krapet déle Polsko a Chorvatsko. Rumuni, Albánci, Turci, Brazilci a Izraelci se mohou na orosené pivíčko těšit asi až po hodině práce. Dost mizerně jsou na tom s hodinou a půl Rusové, Thajci a Jamajčani. Ještě více si ale může stěžovat Egypťan, Uzbek a Nepálčan, který musí dělat přes 4 hodiny. 6hodinová makačka čeká Etiopana a úplnou katastrofou je Gruzínec a Bangladéšan, který po 15 hodinách maratonu práce asi lekne žízní!








13.05.2021 06:45
 | Autor: Petr Toušek





Poslat článek na e-mail


	
E-mail přijemce:


	
Váš e-mail:



	








Komentáře





Sergii

26.05.2021 00:34






Gruzínci mají vynikající a levné víno) 




















Přidej komentář


Jméno:





Text: Napsáno  znaků


Diskusní příspěvky vyjadřují názor jejich pisatelů a provozovatel tohoto portálu za ně nenese zodpovědnost





[image: ]

Odpověď na otázku z obrázku:



















DALŠÍ ZAJÍMAVÉ WEBY



	
	Šedesátka.cz - ověřené recenze a návody
	Skutečnost.cz - rady pro život a nakupování
	WebŽivě.cz - seriály a celebrity online
	KupníSíla.cz - platové tabulky online
	BetArena.cz - kurzové sázení online
	FotbalZprávy.cz - fotbal zprávy aktuálně
	HokejZprávy.cz - dnešní hokej zprávy online
	CasinoArena.sk - slovenská online casina
	PokerOnline.sk - online poker pre Slovákov


	
	Tenis-Živě.cz - tenis portál a live program
	Fight-Live.cz - MMA a bojové sporty online
	CasinoArena.cz - legální online casina
	EncyklopedieHazardu.cz - hazardní hry online
	Loterie-tikety.cz - loterie a losy online
	PokerArena.cz - poker online zdarma
	Play-Arena.cz - casino, poker a kurzové sázky
	CasinoArena.sk - slovenská online casina
	PokerOnline.sk - online poker pre Slovákov
























NEJLEPŠÍ DRINKY A TOP ALKOHOL



Nejlepší piva:

	Výběr nejlepších piv
	Kalorická tabulka nejznámějších piv
	Pivo IPA - Indian Pale Ale
	Jak narazit sud a kdy ho odrazit
	Životní úroveň měřená pivním indexem
	Nealkoholická piva – výroba, vliv na zdraví





Nejlepší vína:

	Výběr nejlepších vín
	Perlová a třpytivá vína - druhy, odrůdy, skleničky
	Červená vína - druhy, odrůdy, skleničky
	Jak se vyrábí portské víno a vhodné skleničky
	Prosecco - jak se pije italské šumivé víno
	Co je burčák a jak ho skladovat
	Jak vznikají nealko vína a nejlepší druhy





Nejlepší rumy:

	Výběr nejlepších rumů
	Venezuelský rum Diplomático - jak se pije
	Recenze rumu Bumbu a volba sklenic
	Druhy rumů Don Papa - historie značky





Nejlepší whisky:

	Výběr nejlepších whisky
	Druhy skotských whisky - které jsou nejlepší?
	Whiskey vs. bourbon - jaký je v nich rozdíl
	Whiskey Jack Daniel's - Honey, Fire, Apple





Nejlepší giny:

	Výběr nejlepších ginů
	Z čeho se vyrábí gin a který je nejlepší
	Nejlepší značky zahraničních ginů
	Nejlepší značky českých ginů





Nejlepší vodky:

	Výběr nejlepších vodek
	Absolut vodka - recenze a hodnocení příchutí





Nejlepší tequily:

	Výběr nejlepších tequil
	Jak pít tequilu - se solí a citronem?





Nejlepší brandy:

	Výběr nejlepších brandy
	Jak pít brandy a z jakých skleniček





Nejlepší ovocné pálenky:

	Výběr nejlepších ovocných pálenek
	Jak pít slivovici a jaké skleničky zvolit
	Přehled nejlepších hruškovic na českém trhu





Nejlepší absinthy:

	Výběr nejlepších absinthů
	Jak pít správně absinth a z čeho se vyrábí





Nejlepší likéry:

	Výběr nejlepších likérů
	Bylinný likér Jägermeister - Manifest i Scharf
	Druhy Fernetu Stock - z čeho se vyrábí
	Vše o Becherovce - jaké jsou druhy
	Recept na likér - nejlepší vaječný koňak





Nejlepší koktejly:

	Jak namíchat Aperol Spritz
	Jak si namíchat domácí Mojito
	Koktejl Piña Colada – jak připravit doma
	Jak udělat koktejl Margarita doma
	Koktejl White Russian - recept a ingredience
	Recept na koktejl Old Fashioned
	Jak na Bloody Mary - recept a ingredience
	Recept na koktejl Sex on the beach
	Drink Moscow Mule - recept a ingredience
	Recept na ten nejlepší Gin Fizz
	Recept na koktejl Cosmopolitan





Nejlepší nealko drinky:

	Výběr nejlepších nealkoholických drinků
	Energetické nápoje - složení a jak fungují
	Espresso Tonic, poměry a skleničky
	Nealkoholické destiláty pro nealko koktejly





Zajímavosti:

	Suchý únor - měsíc bez alkoholu
	Alkohol tester online - výpočet promile
	Investiční alkohol - jak vybrat správnou lahev
	Co pomáhá na kocovinu a jak se jí zbavit?
	Jaké potřeby musí mít každý barman
	Návod, jak otevřít víno, když nemáte vývrtku





















Reklama a PR
  |  Kontakty
  |  Podmínky užívání
  |  Zpracování osobních údajů a cookies
  |  18+ Pijte s rozumem


  |  © GTO Solutions, s.r.o.
















